

Karen og Karl Buttenschøns Familiefond

c/o Casper Buttenschøn, Hunderupvej 192, 5230 Odense M
CVR-nr. 11 59 23 92

Årsrapport 2024/25

1. juli - 30. juni

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af bestyrelsen på
fondens årsmøde, den 24. oktober 2025

Mikkel Bech Lauridsen Jensen

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangle that points towards the top right corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a vertical bar to the left of the 'B' and a horizontal bar below the 'O'.

BDO

Indholdsfortegnelse

Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	8-10
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15-16
Anvendt regnskabspraksis	17-18

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Fondsoplysninger

Fonden	Karen og Karl Buttenschøns Familiefond c/o Casper Buttenschøn Hunderupvej 192 5230 Odense M
	CVR-nr.: 11 59 23 92
	Stiftet: 16. oktober 1999
	Kommune: Odense
	Regnskabsår: 1. juli 2024 - 30. juni 2025
Bestyrelse	Mads Christian Buttenschøn, formand Casper Buttenschøn Kent Villadsen Madsen Martin Briand Petersen Mikkel Bech Lauridsen Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Fondens hovedaktiviteter

Fondens hovedaktivitet er fortsat at eje og udvikle Bakkegårdens Skove gennem forsvarlig skovdrift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat af den ordinære drift blev et overskud på 383 t.kr. mod et overskud på 1.593 t.kr. sidste år. Resultat af de finansielle poster blev et overskud på 2 t.kr. mod et tab på 21 t.kr. sidste år.

Årets resultat blev et overskud på 298 t.kr., som er tilfredsstillende.

Redegørelse for uddelingspolitik

Det fremgår af Karen og Karl Buttenschøns Familiefondens formålparagraf, at fonden yder bidrag til stifternes livsarvinger, tidligere medarbejdere samt bidrag til faunaen i og omkring Ry Skovene og mest subsidiært velgørende formål.

Redegørelse for god fondsledning mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledning, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledning. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold	Ja	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Ja	
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.		Bestyrelsen har valgt, at formanden samt den til enhver tid værende advokat i bestyrelsen, forestår dette.
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.		Bestyrelsen har valgt, at det er den til enhver tid værende advokat i bestyrelsen, der forestår dette.
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Ja	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Ja	
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Ja	
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Ja	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. 	Ja	
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Ja	
2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af: <ul style="list-style-type: none"> op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige eller ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.: <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. </p>	Ja	
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.		Af vedtægterne følger, at 2 af bestyrelsens 5 medlemmer vælges for en 4-årig periode, mens de øvrige 3 som udgangspunkt sidder indtil aldersgrænsen.
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Ja	
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Ja	
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.		Fonden har ingen direktion og/eller administrator.
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Ja	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.	Ja	

Bestyrelsens sammensætning:

Casper Buttenschøn, mand, født 1973.

Indtrådt i bestyrelsen 21. november 2008. Fast medlem af bestyrelsen. Ikke på valg. Udpeget af fondens stifter. Sidder indtil aldersgrænsen.

Mads Christian Buttenschön, mand, født 1966.

Indtrådt i bestyrelsen 24. marts 2006. Fast medlem af bestyrelsen, Ikke på valg. Udpeget af fondens stifter. Sidder indtil aldersgrænsen.

Mikkel Bech Lauridsen Jensen, mand, født 1978.

Indtrådt i bestyrelsen 28. januar 2020. Fast medlem af bestyrelsen. Ikke på valg. Udpeget af fondens bestyrelse. Sidder indtil aldersgrænsen. Særlige kompetencer: Cand.jur. Medlemmet anses for uafhængigt.

Kent Villadsen Madsen, mand, født 1963.

Indtrådt i bestyrelsen 8. oktober 2007. Senest genvalgt november 2024. Valgperiode udløber november 2028. Udpeget af fondens bestyrelse. Medlemmet anses som uafhængigt.

Øvrige ledelseserhverv:

Komplementarselskabet Lysbroengen ApS, K/S Papirfabrikken, Silkeborg IF Invest A/S, Komplementarselskabet Papirfabrikken ApS, Silkeborg Fodbold Holding A/S, Henton Group A/S, Kent Madsen Holding A/S, Ejendomsselskabet Lysbroengen P/S, Silkeborg IF A/S, Silkeborg Udviklings Selskab A/S, Hotel Papirfabrikken A/S, Fr. Madsen A/S, Smedegården Silkeborg ApS.

Martin Briand Petersen, mand, født 1974.

Indtrådt i bestyrelsen 6. maj 2022. Senest genvalgt november 2024. Valgperiode udløber november 2028. Særlige kompetencer: Cand. silv. Udpeget af fondens bestyrelse. Medlemmet anses for uafhængigt.

Øvrige ledelseserhverv:

Silva Baltica 1 ApS, Silva Baltica 2 ApS, Silva Baltica 3 ApS, Silva Baltica 4 ApS, Martin Briand Petersen Holding ApS.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Nettoomsætning		899.415	2.229.149
Andre driftsindtægter		0	456.229
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-360.911	-948.627
Andre eksterne omkostninger		-110.479	-98.576
Bruttoresultat		428.025	1.638.175
Personaleomkostninger	1	-45.000	-45.000
Driftsresultat		383.025	1.593.175
Andre finansielle indtægter	2	1.585	19.447
Øvrige finansielle omkostninger	3	0	-39.956
Resultat før skat		384.610	1.572.666
Skat af årets resultat	4	-86.556	-247.875
Årets resultat		298.054	1.324.791
Forslag til resultatdisponering			
Regulering af uddelingsrammen		20.000	86.195
Overført resultat		278.054	1.238.596
I alt		298.054	1.324.791

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Grunde og bygninger		9.363.698	9.363.698
Materielle anlægsaktiver	5	9.363.698	9.363.698
Anlægsaktiver		9.363.698	9.363.698
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.000	194.894
Andre tilgodehavender		28.661	2.152
Tilgodehavender		34.661	197.046
Likvide beholdninger		325.957	325.165
Omsætningsaktiver		360.618	522.211
Aktiver		9.724.316	9.885.909

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Grundkapital		1.200.000	1.200.000
Overført resultat		8.298.344	8.020.290
Henlagt til uddelinger		60.000	100.000
Egenkapital		9.558.344	9.320.290
Selskabsskat		75.254	245.982
Langfristede gældsforpligtelser	6	75.254	245.982
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.718	228.169
Selskabsskat		0	16.865
Anden gæld		45.000	74.603
Kortfristede gældsforpligtelser		90.718	319.637
Gældsforpligtelser		165.972	565.619
Passiver		9.724.316	9.885.909
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Grundkapital	Overført resultat	Henlagt til uddelinger	I alt
Egenkapital 1. juli 2024	1.200.000	8.020.290	100.000	9.320.290
Forslag til resultatdisponering		278.054	20.000	298.054
Ændringer i kapitalen				
Uddelinger bevilget			-60.000	-60.000
Egenkapital 30. juni 2025	1.200.000	8.298.344	60.000	9.558.344

Noter

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	0	0
Løn og gager	45.000	45.000
	45.000	45.000
Vederlag til ledelsen		
Bestyrelsen		
Kent Villadsen Madsen	15.000	15.000
Martin Briand Petersen	15.000	15.000
Mikkel Bech Lauridsen Jensen	15.000	15.000
	45.000	45.000
2 Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter i øvrigt	1.585	19.447
	1.585	19.447
3 Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger i øvrigt	0	39.956
	0	39.956
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	85.272	245.982
Regulering skat vedrørende tidligere år	1.284	1.893
	86.556	247.875
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Grunde og bygninger
Kostpris 1. juli 2024		9.363.698
Kostpris 30. juni 2025		9.363.698
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025		9.363.698

Noter

6 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/6 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2024 gæld i alt
Selskabsskat	75.254	0	0	262.847
	75.254	0	0	262.847

7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 4.421 t.kr. pr. 30.06.2025.

8 | Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Karen og Karl Buttenschøns Familiefond har ikke betalt honorar ud over det i note 4 indeholdte beløb til bestyrelseshonorar.
